
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosov:r
Komuna e Podujev€s / opstina Podujevo / Municipality of poduje,,,a

KUVENDI

Nd lraz€ t€ nenit 12.2shkronja d td Ligjit perVetdqeverisjen Lokale nr.03/L-0,40, neneve 13.1
shkronja a dhe 44.1 te Ligjit per tokdn bujqdsore nr. O2lL-26, nenit 6.2 t6 Udh€zimit
Administrativ pdr nd€rrimin e destinimit td tok€s bujqdsore nd tok€ ndertimore, nr. 4112006 i
dat€rs 27.12.200G dhe nenit 19.1 shkronja b t€ Statutit t€ Komunes s6 Poclujevds, Kuvendi i

Komunds i Podujevds, n6 mbledhjen e mbajtur m6 31 korrik 20j4, miratoi:

VEt\lDlM
PEFI LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE pEnneRsHEM TE Tox.EIs BUJQESoRE
ruE.rorE NDERTTMoRE

Neni 1

Lejohet nd€rrimi i destinimit td pdrhershdm td tokds bujqdsore nd to,k€r nddrtimore t6
paluajtshmdrisd s€ evidentuar sipas ngastrds kadastrale nr. 633-0 kultura - kullosd kl. 2 vendi i

quajtur, Livadhe n€ sipdrfaqe prej 6779 m2, Zona kadastrale Sfeq6l, Certifikata prondsore nr.
17-2).043 t€ datds 14.01.2015, nd prondsi t6 Komunds s6 podujevds.

Neni 2
Paluajtshm6ria pdrkatdse shfrytdzohet nd funksion t€ realizimit t6 kontrat€s t6 lidhur m6 15
dhjetor 2014 nd mes t6 Komunds s€ Podujevds dhe Zyrds sd Bashkimit Evropian n€ Kosov€,
pdr "Themelimin e Qendrds p€r grumbullimin, ruajtjen dhe p€rpunimin e pem€l'e dhe perimeve
nd Llap dhe Gollak td produkteve bujq€sore".

Neni 3
Regjistrimin, nd librat kadastral, td pronds pdrkatdse pdr nddrrim td destinimit nga toka
bujqdsore n€ tokd nd€rtimore e bdnd Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeoderzir;6.

Neni 4
Vendimi bdhet p€rfundimtar pas plotdsimit td kushteve t6 pdrcaktuara 116 nenin 8.6 te
Udhr3zimit Administrativ pdr nddrrimin e destinimit td tokds bujqdsore n6 tokd ndertimore,
nr.4'112006, pdrkatdsisht pas marrjes se pelqimit nga Ministria e Bujqdsis€, Pylltariso dhe
Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimin e zbatojnd Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe Drejtoria e
Bujqdsis€, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 6
Vendimi hynd n6 fuqi pas vlerdsimit te ligjshmerisd pdrkatdsisht regjistrimit nd Zyrdn e protokollit
td lvlinistrisd s€ Administrimit td Pushtetit Lokal d
Komunds.
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